
NSF Strategi 2023-202?

Underlag till 
Förbundsrådet 2022 

Förbundsstyrelsen, september 2022



Förbundsrådet 2022
Bakgrund 

Förbundsmötet 2021 fattade beslut om att förbundsstyrelsen ska ta fram en strategi och lägga den som 
förslag till förbundsmötet 2023. Förbundsstyrelsen inledde detta arbete tidigt våren 2022 med att 
undersöka vad vi egentligen vill uppnå med ett sådant arbete. Styrelsen är överens om att det inte går 
att ha en strategi som efter ett antal år är helt färdig och som sedan bara glöms bort. Den ska sikta mot 
något större och ska ge förbundet det där lilla extra som krävs. Vidare så ser styrelsen att strategin ska 
vara en av faktorerna som skapar förbundets arbetsplan.

Målsättningar

Styrelsen har under sitt arbete identifierat fyra huvudmålsättningar som ska ses som grunden för 
strategin och det som arbetet ska kretsas kring. Inom dessa fyra områden finns det flertalet mindre och 
ingående målsättningar som är mer mätbara. De fyra målsättningarna som har tagits fram är inte det 
slutgiltiga utan det finns en del saker som kan behöva justeras. 

Fokus strategi

Förbundsrådet kommer att ha strategin som huvudfokus på flertalet olika sätt. Vi står inför en tid där 
många förändringar sker på nationell nivå och där styrelsen har identifierat ett ännu större behov av att 
ha en längre långsiktighet än enbart arbetsplanen. 

På förbundsrådet kommer det ske diskussioner dels kring de fyra målsättningarna, om dessa är 
tillräckliga eller om det är de målsättningar som ska vara grunden eller om det ska vara andra 
målsättningar som är viktigare för förbundet i framtiden. 

Det kommer även ske diskussioner och samtal kopplat till mindre målsättningar som är 
delmålsättningar för de större och mer övergripande målsättningarna. Här ser styrelsen framför sig att 
det kan vara faktiska aktiviteter som förbundet 
tillsammans gör, exempelvis ”5 utbildningstillfällen per år innehållandes leda scouting” som fyller 
undermålsättningen ”alla får möjlighet att gå leda scouting varje år”.



Upplägg på förbundsrådet
Pass 1 kommer att bestå av en dragning från Förbundsstyrelsen om arbetet som har skett kring strate-
gin. Därefter kommer vi att övergå i mindre grupper för att diskutera igenom om detta är bra formule-
ringar och därefter övergå i att diskutera under-målsättningar och avsluta detta i helgrupp

Pass 2 och 3 kommer ta vid där förmiddagen slutade kommer både i mindre grupper och helforum att 
diskutera både vilka aktiviteter och under-målsättningar som vi ska ha i förbundet. Målsättningen med 
dessa två passen är att förbundsstyrelsen ska ha fått tydliga besked ifrån förbundet kring hur strategin 
ska se ut.

Pass 4 kommer vara en avslutning på det arbete som förbundsrådet har gjort under dagen. En avslutan-
de dragning från förbundsstyrelsen som sätter samman det förbundsrådet har kommit fram till under 
dagen. 

Pass 5 kommer inte att handla om strategin utan kommer bestå av ett antal dragningar från förbundssty-
relsen kring ekonomi och arbetsplan. 

Uppgift till deltagare och representanter vid förbundsrådet  

Diskutera hemma i kåren de strategimålsättningar som förbundsstyrelsen har lagt fram. 

• Fundera över om detta är det som förbundet behöver eller om det är andra saker. 
• Förbered ett antal olika aktiviteter och under-målsättningar som kan användas i diskussioner-

na vid förbundsrådet. 
• Fundera över när och hur strategin ska vara färdig och genomförd. Vad sker efter det och 

hur kan vi som förbund fira att vi har lyckats med detta arbete?



Strategimålsättningar

Målsättning 1: 

Förbundet höjer utbildningsnivån i alla led och plan 

• Skapa möjligheter och incitament till att delta i önskade utbildningar på de sätt som är optimalt

Målsättning 2:

Personlig utveckling – ledare och aktiva får göra saker som de annars inte 
skulle ha gjort

• Verksamheten ger en naturlig väg till personlig utveckling
• Ledare och aktiva tar sig an nya utmaningar

Målsättning 3:

Samhörighet och gemenskapen på förbundets olika nivåer har en känsla av att 
allt går i samma riktning

• Allt vi gör ingår i ett sammanhang som gör att vi går mot vår vision och uppdrag

Målsättning 4:

Bibehålla och utveckla verksamheten i kårer och distrikt – kåren och 
distriktet ska upplevas som den centrala delen i förbundet 

• Verksamheten ska ses som utmanande och attraktiv för den som deltar 


